CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Taquaritinga, 10 de agosto de 2021

OFÍCIO N2.41912021

Pedido de Alteração à Emenda Impositiva no. 5831/2021

Processo nQ. 37/2021

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

A Câmara Municipal de Taquaritinga, nos termos do artigo 174, inciso II da Lei

Orgânica do Município, indica remanejamento da programação orçamentária de Emendas

Impositivas ao Orçamento Municipal de 2021, Lei Ordinária n.2  4.733 de 29 de dezembro de

2020, em atenção ao enunciado no Ofício n. 316/2021, da lavra do Poder Executivo.

Nesse sentido após aprovação do Plenário da Câmara Municipal na sessão

ordinária deste Legislativo ocorrida no dia 09/08/2021, as Emendas Impositivas n.2  213 a 223 e

307, foram remanejadas da seguinte forma:

1) ASSUNTO: EMENDAS IMPOSITIVAS - BLOCO N2  04

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2021.

BENEFICIÁRIO: Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE

FINALIDADE INICIAL: Manutenção das ações de serviços públicos de saúde

REMANEJADO PARA: Ações de serviços públicos de saúde - RECURSOS HUMANOS

N.2 DA  EMENDA
IMPOSITIVA

REMANEJAMENTO VALOR

213 Ações de serviços públicos de saúde - RECURSOS HUMANOS 5.000,00

214 Ações de serviços públicos de saúde - RECURSOS HUMANOS 8.959,00

215 Ações de serviços públicos de saúde - RECURSOS HUMANOS 5.000,00

216 Ações de serviços públicos de saúde - RECURSOS HUMANOS 7.000,00

217 Ações de serviços públicos de saúde - RECURSOS HUMANOS 5.000,00

218 Ações de serviços públicos de saúde - RECURSOS HUMANOS 50.000,00
219 Ações de serviços públicos de saúde - RECURSOS HUMANOS 5.000,00
307 Ações de serviços públicos de saúde - RECURSOS HUMANOS 25.000,00
220 Ações de serviços públicos de saúde - RECURSOS HUMANOS 3.000,00
221 Ações de serviços públicos de saúde - RECURSOS HUMANOS 5.000,00
222 Ações de serviços públicos de saúde - RECURSOS HUMANOS 5.000,00
223 Ações de serviços públicos de saúde - RECURSOS HUMANOS 6.000,00

TOTAL 129.959,00'

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - 0FF 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Neste sentido, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder com as

ações dispostas no inciso III do artigo 174 da Lei Orgânica do Município nas citadas emendas

impositivas, com a alteração supra mencionada.

No aguardo do pronto atendimento deste remanejamento por parte de V.Exa.,

na oportunidade agradecemos a atenção.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi, em

09 de agosto de 2021.

Marcos

- Presidente -

uniepal n Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara

oficial do Município de Taquaritinga.

dpta supra e publicado na imprensa

Exmo. Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeito Municipal

Taquaritinga, SP.

		2021-08-10T13:05:48-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182

		2021-08-10T13:06:15-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182